
Vol..8

発行：令和5年5月１日

初めまして。4月より静岡徳洲会病院に入職し、内科医として勤務することと

なりました。

2011年に四国の徳島大学医学部を卒業、そのまま循環器内科の医局に入局し、

2023年3月まで四国県内の病院で研鑽を積み、最終的には香川県の国立病院で

働いておりました。

香川県といえば、皆さんもご存じのように「讃岐うどん」が有名な土地です。

うどんは地元民にとってファストフードであり、朝昼晩3食うどんという患者

さんもいたくらいです。それ故、糖尿病による死亡率は全国3位、患者受療率

は2位と糖尿病ワーストをひた走っている県でもありました。糖尿病による大

血管障害を抱えた患者さんも非常に多く、多くの患者さんの生活習慣病の治療

や血管病、心臓病の治療に向き合ってきました。

この度40歳を目前に、静岡県に帰郷しセカンドライフを送ることとなりました

が、これまでの経験を静岡の診療に少しでも生かせるように頑張っていきたい

と思います。宜しくお願い致します。

はじめまして、湘南藤沢徳洲会病院から参りました、内科専攻医の永井誠大

（ながいのぶひろ）と申します。出身は静岡県の浜松市で、浜松北高校を卒業

した後、一橋大学の経済学部を卒業し、銀行員として勤務した後に島根大学へ

入学して医師となりました。初期研修は湘南厚木病院で行いました。自分の出

身地である静岡の地で医療に従事できることをとても嬉しく思います。静岡徳

洲会病院で学ばせて頂きながら、少しでも患者様並びに、地域の医療に貢献で

きるよう日々精進して参ります。将来は総合内科医として幅広く患者様を診る

ことができる医師になれることを目指しています。ご指導ご鞭撻のほど、何卒

宜しくお願いします。

まだ専門分野もなく、医師3年目と大変未熟ではございますが、皆様から

様々な患者様のご紹介を賜われればと存じます。また、こちらからご紹介申し

上げることも多々あるかと存じますが、その際は何卒宜しくお願いします。

4月より２名の新しい医師が着任しましたのでご紹介致します。

内科

内科

津田 恵理

永井 誠大

月 火 水 木 金 土

相澤

鈴木

津田

相澤

山之上

永井

相澤

鈴木

羽根田

相澤

山之上

羽根田

小倉

山之上

津田

永井

相澤

山之上

柴田
*担当医が休診の日もございます。

お電話にてお問い合わせ下さい。



静岡徳洲会病院 病診連携室

〒421-0193 静岡県静岡市駿河区下川原南11番1号

TEL：054-256-8157 (直通) FAX:054-256-8163 ▲QR読取

病診連携室より

～超音波検査受託について～
病診連携の円滑化を図り、地域医療の向上に寄与する事を目的とし、超音波検査全領域で

受託を行っています。

認定資格を持った専門技師が精度の高い検査を行っていますので是非ご活用ください。

ご利用にあたっては、事前に当院との契約が必要です。

契約・お問合せについては病診連携室までお問合せください。

２０２３年４月１日、当院では多くの新入職者を迎えて入職式を行いました。

職員一同、新たな気持ちで今年度を迎えています。

５月８日以降コロナの指定が５類に変更になることに合わせるように、色々なことが

コロナ禍以前に戻りつつあるように感じます。今後は、皆さまと当院との連携強化を目

的に、改めてご挨拶に伺いたいと考えています。引き続き、よろしくお願いいたします。

ＴＥＬ：０５４－２５６－８１５７（直通）

受付時間：平日８時３０分～１７時００分

診療にお役立てください！！

＊検査後、検査レポートと画像

（CD－R）は、１週間以内に

郵送又は直接お届けいたします。

臨床検査科より

「超音波検査室が精度認定証」を取得しました

地域で一番の信頼される超音波検査室を目指し、私たちは

日々進歩する最新の知見を学び、奢ること無く日々の研鑽を

積んでおります。

ただし、これをホールドするだけではなく、広域的リソース

として有効活用していただかなければなりません。それを可

能とするものは、地域医療にご尽力されている先生方に他な

りません。超音波検査室の精度認定制度の施設認証取得、認

定超音波検査士を複数領域でそして複数名在籍させているの

もそのためであると言えます。

先生方に客観性を持つ質の根拠を提示して、はじめて私たち

の地域医療に対する存在意義が認められるものと考えており

ます。

今後とも、変わらぬご指導を賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。


